令和７年 10 月 24 日

 保護者各位

鹿児島南高等学校長

令和７年度「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」について（御案内）

秋冷の候，皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃から，本校の教育活動に格別の御理解と御協力を賜り，心から感謝申し上げます。

 さて，本校では標記の「かごしまの教育」県民週間について，下記のとおり計画いたしました。

つきましては，お忙しい中恐縮ですが，御参観いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 事業名  教育活動公開 “鹿児島南高校へようこそ”

２ 趣 旨  保護者並びに県民の皆様に本校の教育活動を公開し，本校に対する理解を深めてい

ただくとともに「かごしまの教育」について考える気運を高める。

３ 日 程

⑴ 県民週間日程

期 日 内 容 時 間 受 付

11／４(火)

｜

11／10(月)

授業公開 部活動公開

施設見学 学生食堂開放

※右記の時間内で御自由に

御参観ください。

9:00～16:30

※来校者の学生食堂

利用時間について

12:00～12:35

事務室

(受付カウンター)

【だたし，11月６日(木)は持久走大会のため除く。】

期 日 内  容 時  間 受付及び場所

10／29(水)

芸術鑑賞会(※駐車場なし)

演目「スクールコンサート

in 鹿児島南高校」

出演 アクシス・チェンバー

オーケストラ

14:00～15:30

（90 分）

本校

体育館アリーナ

３階

10／31(金)

教育講演会 ※２年生

講師 小林 浩之 氏

(株)キッズ・コーポレーション

演題「親子で考える

進路指導」

13:30～14:30

（60 分）

本校

体育館アリーナ

３階

11／６(木)

持久走大会 ※全学年

(男子の部)  9:00 集合

開 会 式  9:10～

(女子の部) 10:40 集合

 開 会 式  10:50～

スタート時間

(男子の部 10Km)

    9:30～

(女子の部  5Km)

   11:10～

桜島溶岩

グラウンド

及び

溶岩道路

４ その他

⑴ 事務室受付にて入校証，案内資料等をお受取りください。

⑵ 駐車場はありませんので，公共交通機関等を御利用ください。

⑶ 上履きを御準備ください。

⑷ お帰りの際は，アンケート（感想）の提出に御協力ください。

⑵ 県民週間期間中の行事